
Mokrý polský sen. Andrzej Duda: Baltské
moře se stane vnitřním mořem NATO
- CZ24 News | 5. července 2022

POLSKO: Baltské moře se po rozšíření aliance stane vnitřním mořem NATO. Uvedl to
polský prezident Andrzej Duda.

„Souhlas NATO s přijetím nových členů je důležitým rozhodnutím. Doufám, že toto
rozhodnutí bude rychle přijato a ratifikováno členskými zeměmi. Nikomu není nutné
vysvětlovat, jak důležité je pro nás toto rozhodnutí,“ uvedl na zahájení zasedání Národní
bezpečnostní rady ve Varšavě.

Během této akce hodlá polský prezident říci členům Rady bezpečnosti o výsledcích summitu NATO,
který skončil minulý týden v Madridu.

„Baltské moře se nyní v podstatě stává vnitřním povodím NATO. Dvě velmi silné země s
dlouhou a silnou vojenskou tradicí se brzy stanou součástí NATO. Hranice mezi Ruskou
federací a NATO se bude rozprostírat v délce 1,4 tisíce kilometrů, což je bezpochyby
špatná zpráva pro Rusko,“ dodal Duda.

Připomeňme, že dříve místopředseda Rady federace Konstantin Kosačev řekl, že Rusko se nevzdá
Baltského, Barentsova moře a Arktidy a neodevzdá toto prostranství „lovcům“ zemí NATO, které by o
tom neměly ani snít.

 

 

ZDROJ

Překlad: Janinna/ Pokec24

https://cz24.news/mokry-polsky-sen-andrzej-duda-baltske-more-se-stane-vnitrnim-morem-nato/
https://cz24.news/mokry-polsky-sen-andrzej-duda-baltske-more-se-stane-vnitrnim-morem-nato/
http://eadaily.com/ru/news/2022/07/04/nehoroshaya-novost-dlya-rossii-duda-zayavil-chto-baltika-stanet-morem-nato

